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Vážení spoluobčané, ani 
jsme se moc nenadáli a 

jaro je ve svém plném rozpuku. 
Čas ubíhá velice rychle. Na konci 
dubna nás čeká velká oslava pří-
chodu jara, a tou je tradiční májka. 
Poběžovičtí hasiči opět připravují 
program u hasičské zbrojnice pro 
děti i dospělé, tak teď už jen aby 
vyšlo počasí. V rámci oslav jara 
máme za sebou taktéž již tradiční 
akci u MKIS, kde proběhlo pletení 
pomlázek a další aktivity, zejména 
pro děti a jejich rodiče. Moc bych 
chtěl poděkovat všem organizáto-
rům za perfektní zvládnutí. Abych 
nezapomněl, na konci března se 
zapojilo do úklidu v rámci akce 
„Ukliďme Česko“ mnoho dobrovol-
níků, za což bych jim chtěl taktéž 
moc poděkovat a zároveň apelovat 
na ostatní, kteří občas odhodí ten 
papírek, plastovou lahev nebo i 
horší věci, aby se nad sebou za-
mysleli. Prostředí okolo nás bude 
vždy jen takové, jak se k němu bu-
deme chovat my a jaké si ho udě-
láme. Je to takové naše zrcadlo. 
Prosím tedy, chovejme se i na ve-
řejných prostranstvích tak, jako by 
to byla naše zahrádka. Stačí oprav-
du málo a uvidíte ten rozdíl. Děkuji. 
Nyní nastal ten pravý čas informo-
vat o dění kolem pobočky České 
pošty v Poběžovicích. Je pravdou, 
že na přelomu roku byl městu ze 

strany České pošty 

oznámen záměr uzavření pobočky 
v pronajaté budově na náměstí Mí-
ru. Na tento stav můžeme mít ná-
zor různý, i já osobně nejsem do-
cela přesvědčený o správnosti 
těchto rozhodnutí a stále si myslím, 
že by tyto služby měl prioritně za-
jišťovat státní podnik. Ze zkušenos-
tí ze zahraničí je ale tento trend ve-
lice patrný a například v sousedním 
Německu, nebo Rakousku není ne-
obvyklé jít na poštu na benzínovou 
stanici, do obchodu nebo na úřad. 
Snažím se tak v tomto případě pře-
mýšlet spíše pozitivně a hledám 
v tomto řešení spíše výhody. Česká 
pošta v Poběžovicích ihned nabídla 
možnost podpory pro zřízení po-
bočky tzv. Pošty partner. Takovou 
pobočku může zřizovat jak nějaký 
soukromý subjekt, tak v mnoha pří-
padech obce. Po několika jedná-
ních bylo jasné, že se soukromý 
subjekt nenajde, a to zejména 
z důvodu splnění určitých kritérií a 
dalších požadavků. Vzhledem 
k tomu, že si vedení města uvědo-
muje, jak důležité je zachování 
poštovních služeb v našem městě, 
navrhlo řešení v podobě využití 
funkčních prostor v rámci městské-
ho infocentra. Toto řešení má ně-
kolik výhod. V budově infocentra se 
musí tak jako tak vytápět, dá se 
v jeho blízkosti relativně pohodlně 
zaparkovat, a navíc se mohou pra-
covnice alespoň částečně vykrýt a 

vypomoct si v případě ne-
moci, nebo nepřítomnosti v době 
dovolených. Pro obsazení místa 
„pošťačky či pošťáka“ město vy-
psalo výběrové řízení, které ještě 
není v době psaní tohoto článku u 
konce, a tak nevíme, kdo by měl 
rozšířit řady našich zaměstnanců. 
Věřím, že bude výběr šťastný, a i 
v tomto případě se budete setkávat 
s usměvavou tváří a ochotou po-
moci. Důležitým aspektem celého 
procesu je financování. Není tomu 
tak, že město ponese veškeré ná-
klady na provoz pobočky. Cílem je, 
aby se příjmy pokud možno vyrov-
naly s vynaloženými náklady a to 
tak, že Česká pošta bude vyplácet 
měsíční paušál na provoz, dále je 
taktéž možnost čerpání dotace od 
Plzeňského kraje, která je zřízena 
za účelem podpory malých provo-
zoven. Další výhodou bude, snížení 
nákladů města právě za využívání 
poštovních služeb, jelikož si určité 
množství poštovních zásilek zajistí 
samo s využitím svého zaměstnan-
ce. Je taktéž možno si upravit ote-
vírací dobu pobočky podle potřeb 
občanů, a tak není vyloučeno, že 
by mohla být pobočka otevřena i 
v sobotu, například v rámci turistic-
ké sezóny. Nemá smysl mít otevře-
no v době, kdy je návštěvnost mi-
nimální, ale naopak se na základě 
průzkumu upraví otevírací doba 
tak, aby byla využitelnost pobočky 

maximální. Celkově shrnuto, není 
zde cílem na službách vykazovat 
zisk, ale jak jsem již zmínil výše, 
náklady by se měly minimálně vy-
rovnat s příjmy se započtením dal-
šího užitku, které provozování po-
bočky přinese. I infocentrum tak 
dostane další nový podnět k tomu, 
proč ho zde vlastně máme a věřte 
mi, že i jeho zachování stojí rok od 
roku více financí. Vím, že se na so-
ciálních sítích a mezi občany obje-
vilo několik informací, které byly 
určitým způsobem zavádějící, ale 
snad jsem do fungování pošty 
v Poběžovicích přinesl trochu více 
světla a od 1. 7. budou služby na-
bízeny sice v jiném prostředí, ale 
v minimálně stejné kvalitě.  
 Vážení spoluobčané, užívejte si 
krásného jara, čerpejte energii ze 
stále silnějších slunečních paprsků 
a myslete pozitivně. Všechny pro-
blémy, pokud nastanou, se tak pře-
konají snadněji. Děkujeme tak za 
vaši podporu i v situacích, kdy se 
město snaží zachránit alespoň zá-
kladní služby v takovém rozsahu, 
v jakém by měly u města naší veli-
kosti být. Společně to všechno 
zvládneme.  

Děkuji za pozornost, 
Martin Kopecký, starosta 

Apríl. Ví někdo, co to znamená? 
Prší, je pěkně namoklo, všechno 
je připraveno! Chvílemi svítí 
slunce, někdy i zasněží nebo za-
se zahřímá, tedy zahřmí. A hlav-
ně… mží, prší, leje. Stromy jsou 
celé natěšené, leč stále ještě 
opatrné. To je LETOS všechno 
APRÍL. Kvete kde co. A i ty pam-
pelišky, které přežily poslední 
loňské stínání hlav. Na pohled 
nádhera. Vodu, vodu, tak volají 
v jedné pohádce o krtkovi zvadlé 
kytky. Ty zachrání krteček a jeho 
hadice. Kéž by. Možná někde na 
zahrádce. Dámy hlásící pronika-
vými a povinně optimistickými 
hlasy počasí na různých televiz-
ních stanicích nadšeně oznamují 
teploty, radí, kam si vzít deštníky 
nebo plavky. Jen nevím, zda ví, 
co je spisovná čeština nebo špat-
ně vidí na čtecí zařízení. Duben – 
ještě tam budeme. Máj vyžene-
me kozy v háj. Nebo také: 
V máji nemá uschnout pastýřovi 
hůl a mužskýmu kůl. Tedy tak 
bylo na Zelený čtvrtek. A na Vel-
ký pátek? Všechno je jinak! A 
hodně. A země začíná konečně 
vonět. Nejen vůní předčasně roz-
kvetlých stromů. Leč pěkně od 
podlahy. Vůni opravdové země – 
půdy, z níž vše pochází. Inu! 
Apríl je Apríl. A tak i krteček si 
může zalézt co nejhlouběji. Pří-
roda nebo Bůh si dělají, co chtě-
jí. Navzdory ochráncům i ničite-
lům a i umělé inteligenci. Velký 
pátek odpoledne: „chčije a chči-
je“.                  Marie Špačková 
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V letošním roce připadl 19. duben 
na Bílou sobotu – den, který v křes-
ťanské tradici připomíná okamžik, 
kdy Ježíš Kristus ležel v hrobě. Po-
běžovické informační středisko 
(MKIS) při této příležitosti uspořá-
dalo velikonoční odpoledne plné zá-
bavy, určené dětem i jejich dospě-
lému doprovodu. 
Na nádvoří před budovou MKIS vy-
rostly plátěné stánky s prodejci te-
matického velikonočního zboží. Ná-
vštěvníci zde mohli zakoupit rozma-
nité rukodělné výrobky – pletené, 
háčkované či jinak zpracované veli-
konoční dekorace, jako jsou zajíčci, 
slepičky, vajíčka a další symboly Ve-
likonoc. K zakoupení byly i oblíbené 
sladkosti – cukrová vata, různoba-
revný popcorn nebo čerstvě smaže-
né bramborové lupínky. O další ob-
čerstvení se postarali místní dobro-
volní hasiči, kteří na terase nad ná-

dvořím nabízeli klobásy z udírny, 
čepované pivo Bernard a pro děti 
nealkoholické nápoje. 
Součástí programu byla také veliko-
noční stezka, která probíhala v zá-
meckém parku. Děti si v MKIS vy-
zvedly soutěžní formulář a poté ab-
solvovaly trasu s 18 stanovišti, na 
nichž odpovídaly na otázky tematic-
ky spojené s Velikonocemi. Odpově-
di zapisovaly do formuláře a v pří-

padě správného vyplnění získaly ta-
jenku „Hod boží velikonoční“. Po 
úspěšném absolvování soutěže děti 
obdržely odměnu v podobě omalo-
vánek, které si mohly rovnou vybar-
vit v prostorách MKIS. 
Před budovou střediska předváděli 
pan Josef Jansa a Mgr. Hynek Říha 
tradiční pletení velikonočních po-
mlázek, jednoho z nejznámějších 
symbolů Velikonočního pondělí. Ná-
vštěvníkům přiblížili nejen samotný 
postup výroby, ale i symbolický vý-
znam této tradice – pomlázka měla 
symbolicky předávat mládí, sílu a vi-
talitu prostřednictvím mladých vrbo-
vých proutků. 
Celé odpoledne provázelo příznivé, 
teplé a bezvětrné počasí, které 
umocnilo příjemnou atmosféru celé 
akce. Krátce před 15. hodinou se 
navíc objevilo i slunce, a tak byly le-
tošní oslavy Bílé soboty doslova 
„zalité sluncem“.              VoK 



Výběr z usnesení 55. zasedání Rady města Poběžovice ze dne 24.3.2025 
♦ Rada města schvaluje Dodatek č. 3 ke Smlouvě o spolupráci se společností DIMATEX CS, spol. s 

r.o., se sídlem Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou, jehož předmětem je navýšení ceny za 
vývoz 1 ks kontejneru na textil na částku 1.500,00 Kč (bez DPH) za čtvrtletí.  

♦ Rada města bere na vědomí žádost o povolení kácení stromů (1 ks Olše lepkavé a 2 ks Vrby bílé) 
na pozemku p. č. 1083 v k. ú. Zámělíč, kácení povoluje a pověřuje referentku OVŽP zajištěním 
potřebných prací.  

♦ Rada města bere na vědomí žádost o pronájem pozemku a neschvaluje záměr pronajmout část 
pozemku p. č. 1144/1 v k. ú. Poběžovice, druh pozemku ostatní plocha, o výměře cca 229 m2.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o dodání uměleckého vystoupení s hudebním souborem Musica 
Dolce Vita, zastoupeným paní Danielou Demuthovou, se sídlem Nad Krocínkou 645/70, Vysočany, 
190 00 Praha, jejíž předmětem je vystoupení souboru na Velikonočním koncertu dne 26. 4. 2025 
za sjednanou odměnu ve výši 20.000 Kč.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o dodání uměleckého vystoupení s panem Josefem Kantou, se 
sídlem Červený Újezd 30, 330 23 Zbůch, jejíž předmětem je vystoupení v rámci akce Noc kostelů 
dne 23. 5. 2025 za sjednanou odměnu ve výši 5.000 Kč.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o nájmu č. 925002 s nájemcem M*** H***, bytem *** jejíž 
předmětem je pronájem nebytových prostor v budově Šandova 229 o výměře 33,10 m2 (jedna 
místnost) na dobu neurčitou.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o nájmu č. 925003 s nájemcem Vespa EOS, se sídlem nám. Míru 
48, 345 22 Poběžovice, jejíž předmětem je pronájem nebytových prostor v budově Šandova 229 o 
výměře 35 m2 (část místnosti) na dobu neurčitou.  

♦ Rada města schvaluje záměr pronajmout nebytové prostory (1 místnost) v budově Šandova č. p. 
229 o celkové výměře 19,25 m2 a pověřuje tajemníka MěÚ jeho zveřejněním dle zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích.  

♦ Rada města schvaluje záměr změnit Smlouvu o nájmu č. 924003, přičemž nový předmět nájmu 
bude nebytový prostor o výměře 27 m2 (dvě místnosti) v budově Šandova 271, Poběžovice a 
pověřuje tajemníka MěÚ jeho zveřejněním dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.  

♦ Rada města bere na vědomí předložené cenové nabídky na technické zajištění Pouťových a Zá-
meckých slavností města Poběžovice v roce 2025 a pověřuje starostu zasláním objednávky spo-
lečnosti Umělecko – produkční agentura ABEL, se sídlem Stadtrodská 1484, 347 01 Tachov.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o nájmu movité věci s nájemcem Mateřská škola Poběžovice, 
okres Domažlice, se sídlem Drahotínská 86, 345 22 Poběžovice, jejíž předmětem je pronájem 
multifunkčního zařízení Triumph Adler TA 4008ci včetně příslušenství na dobu určitou a následné 
odkoupení a převedení majetku příspěvkové organizaci ke konci roku 2025 za zůstatkovou cenu.  

Výběr z usnesení 56. zasedání Rady města Poběžovice ze dne 7.4.2025 
♦ Rada města schvaluje Smlouvu o nájmu č. 925004 s nájemcem M*** M***, bytem ***, jejíž 

předmětem je pronájem nebytových prostor v budově Šandova 229 o výměře 20,20 m2 (1 míst-
nost) na dobu neurčitou.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o nájmu č. 925005 s nájemcem Domažlická střecha s. r. o., se 
sídlem Husova třída 42, 344 01 Domažlice, jejíž předmětem je pronájem nebytových prostor v 
budově Šandova 229 o výměře 71,50 m2 (1 místnost) na dobu neurčitou.  

♦ Rada města doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice uznat, že pan J*** D***, bytem *** 
nabyl vlastnické právo k pozemkům p. č. 985/1, p. č. 985/3, 985/4 a 985/5 o celkové výměře 48 
m2 , v k. ú. Poběžovice u Domažlic vydržením.  

♦ Rada města schvaluje záměr pronajmout část pozemku p. č. 311/1 v k. ú. Poběžovice u Domažlic, 
o výměře cca 15 m2 a pověřuje tajemníka MěÚ jeho zveřejněním dle zákona o obcích.  

♦ Rada města bere na vědomí protokoly o provedené veřejnosprávní kontrole za II. pololetí roku 
2024 u příspěvkových organizací Základní škola Poběžovice, a Mateřská škola Poběžovice, a záro-
veň bere na vědomí vyjádření a přijatá nápravná opatření k protokolu o provedené veřejnosprávní 
kontrole konané ve dnech 10. 3. - 25. 3. 2025 u příspěvkové organiz. Mateřská škola Poběžovice.  

♦ Rada města schvaluje Smlouvu o dodání uměleckého výkonu s poskytovatelem služby Myslivec-
kou kapelou Atlas, se sídlem Horšice 84, 334 55 Horšice, jejíž předmětem je hudební vystoupení 
kapely Atlas v rámci Jezerních slavností v Schönsee dne 27. 7. 2025 za cenu 18.000 Kč.  

♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku na stavební akci: Provedení opravy zdi městského 
opevnění - IV. etapa ve výši 231.740 Kč (bez DPH) a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o dílo 
se společností Barzul stav s.r.o., se sídlem Chudenická 1059/30, 102 00 Praha 10 - Hostivař.  

♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku na výrobu nových oken na zámek ve výši 434.200 
Kč (bez DPH) a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o dílo s panem Martinem Houdkem, se síd-
lem Němčice 34, 345 06 Němčice.  

♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku na restaurování kamenného ostění v okenních ot-
vorech na zámku ve výši 229.000 Kč a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o dílo s panem MgA. 
Lukášem Černým, se sídlem Husova 320, 387 01 Volyně.  

♦ Rada města bere na vědomí cenovou nabídku na zpracování projektové dokumentace pro kom-
pletní vyřízení povolení stavby vedené speciálním stavebním úřadem na akci: Oprava a doplnění 
chodníku u kostela Nanebevzetí Panny Marie v Poběžovicích včetně udržovacích prací kamenného 
schodiště, k. ú. Poběžovice u Domažlic, p. č. 883/1 ve výši 20.000 Kč a pověřuje starostu zaslá-
ním objednávky paní Ing. Zdeňce Raiserové, DiS., se sídlem Slovanská 296, 345 22 Poběžovice.  

♦ Rada města schvaluje účelově vázanou dotaci z rozpočtu města na rok 2025: 
  - ve výši 80.000 Kč pro Sportovní klub Poběžovice z. s., se sídlem nám. Míru 47, 345 22  
      Poběžovice,  
  -  ve výši 60.000 Kč pro Spolek Mikuláš, z. s., se sídlem Šitboř 41, 345 22 Poběžovice, 
 -  ve výši 50.000 Kč pro SH - ČMS Sbor dobrovolných hasičů Poběžovice z. s., se sídlem  
   Žižkova 111, 345 22 Poběžovice,  
 - ve výši 5.000 Kč pro Fireflies Poběžovice, z. s., se sídlem Sedlec 8, 345 22 Poběžovice,   
 - ve výši 40.000 Kč pro Diakonii ČCE - středisko Západní Čechy, se sídlem Prokopova 25, 
   301 00 Plzeň,  
 - ve výši 5.000 Kč pro Frei Racing Team, z. s., se sídlem Kout na Šumavě 241, 345 02 Kout 
  na Šumavě,  
  - výši 10.000 Kč pro J*** Z***, bytem ***, 
  - ve výši 50.000 Kč pro Český rybářský svaz, z. s., MO Poběžovice, se sídlem Budovatelů 
     114, 345 22 Poběžovice,  
  - ve výši 40.000 Kč pro SK JUDO Poběžovice, z. s., se sídlem Zahradní 226, 345 22 Poběžo-
     vice,  
  - ve výši 40.000 Kč pro ČSS, z. s. - Sportovní střelecký klub Újezd sv. Kříže, se sídlem Ná-
     městí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou,  
  - ve výši 10.000 Kč pro Centrum Hájek, z. ú., se sídlem Křimická 756, 330 27 Vejprnice,  
  - ve výši 5.000 Kč pro Zdravotní klaun, o.p.s., se sídlem Paříkova 355/7, 190 00 Praha 9 - 
     Vysočany,  
  - ve výši 5.000 Kč pro Hospic svatého Lazara, z.s., se sídlem Sladkovského 2472/66a, Plzeň, 
    dle podaných žádostí a pověřuje starostu podpisem veřejnoprávních smluv.  
♦ Rada města bere na vědomí žádost o dočasný zábor veřejného prostranství od majitele nemovi-

tosti č. p. 3 na náměstí Míru v Poběžovicích, a povoluje bezúplatný zábor části pozemku p. č. 903 
v k. ú. Poběžovice u Domažlic o výměře cca. 10 m2, v termínu od 8. 4. 2025 do 8. 5. 2025.  

♦ Rada města bere na vědomí oznámení ředitele Základní školy Poběžovice, se sídlem Masarykova 
282, 345 22 Poběžovice o vyhlášeném ředitelském volnu ve dnech 2. 5. 2025 a 9. 5. 2025.  

 

Výstavu akademického malíře Jaroslava 
Pecha jsme slavnostně zahájili vernisáží v pá-
tek 28. března 2025 v podvečer. Návštěvníci, 
kterých se sešlo na čtyři desítky zavzpomínali na 
významnou uměleckou osobnost, jakou byl pan 
Jaroslav Pech, jenž za svou činnost obdržel v r. 
2023 ocenění města Poběžovice in memoriam. 
Program byl citlivě proložený hudebními vystou-
peními žáků a učitelů ZUŠ v Horšovském Týně a 
pěveckého sboru RonŠperky, vedeného pí Mi-
chaelou Svobodovou.  
Jedinečná výstava obsahuje průřez umělcovou 
celoživotní tvorbou. Návštěvníci si mohou pro-
hlédnout umělcova díla z 50. let, z doby jeho 
počátků, až po moderní díla z nedaleké minulos-
ti. Také pro děti jsou ve Společenské místnosti 
na nám. Míru č.p. 55 připravené aktivity v podo-
bě různých skládanek.  
Výstava potrvá do 30. května 2025 a je přístup-
ná v otevírací době Infocentra Poběžovice.  

Bc. J. Molnárová, VoK 

V Í T Á N Í   J A R A 
Již tradiční jarní akci „Vítání jara“ uspořádala Vi-
notéka a rychlé občerstvení Poběžovice v sobo-
tu 5. dubna 2025.  
Od 9.30 probíhal v prostorách u Vinotéky malý 
jarní jarmark a pro děti byl přístupný nafukovací 
skákací hrad. Všude voněl grilovaný čuník, do 
kterého se kolem poledne zakrojilo, aby si na 
výborné vepřové pečínce pochutnali první gur-
máni. Hosté měli možnost tuto specialitu zapít 
točeným sudovým vínem Frizzante nebo čepo-
vanou plzeňskou dvanáctkou. Pro zahřátí byly k 
dispozici kvalitní rumy a další lihoviny. 
V průběhu akce se tradičně utkali borci v pivním 
pětiboji.  
Součástí této zábavné akce byla i výherní tom-
bola. 
Celou akci až do pozdních nočních hodin hudeb-
ně doprovázel osvědčený muzikant DJ Malej 
Dyk. 
ODPOLEDNE S ANDERSENEM 
proběhlo 21.3. v místní knihovně, kde bylo pro 
mladé, začínající čtenáře připraveno mnoho zají-
mavých úkolů, her a společenských akcí, které 
je mimo jiné přivedly i do MKIS nebo dokonce 
do poběžovického zámku.  
Takovéto v poběžovické knihovně již tradiční ak-
ce, jsou pro mladé a začínající čtenáře velmi dů-
ležité, protože v nich mohou 
vzbudit lásku ke knihám.       VoK 

Panorama  
u d á l o s t í 

          

stránka 2 

 

REKREAČNÍ STŘEDISKO RYBNÍK 
OPĚT OTEVŘELO RESTAURACI 

 
 

Restaurace v Rybníku se po dlouhé době 
opět začátkem dubna otevřela, aby poskyto-
vala služby pocestným. 
Již první dny ukázaly, jakou cestou chtějí 
kráčet její noví nájemci společně se všemi 
pracovními kolegy. Dobře si totiž uvědomují, 
že o hosta se musí pečovat s láskou tak, aby 
se k nim vždy rád vrátil. 
Kdyby někdo z vás měl chuť se k nim připo-
jit, ať už brigádně nebo na HPP, do kuchyně 
nebo na plac, neváhejte je kontaktovat na 
tel.:  
+420 702 833 377, +420 774 750 532. 
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Vážení spoluobčané Mnichova, Pi-
voně a Vranova, začalo nám jarní 
počasí a s tím se dostavila i mož-
nost pracovat venku. Obecní úřad  
Mnichov nechal vybudovat na hřišti 
u místních kabin dřevěnou pergolu 
se střechou a také nechal zhotovit 
zámkovou dlažbu, na kterou byla 
instalována lavička. 

Vzniklo tím místo pro posezení ma-
minkám s dětmi a ostatním obča-
nům. Také byl proveden nový ná-
těr prolézaček na dětském hřišti.  
Stejně jako v loni, tak i letos připa-
dla na 5.4. akce Ukliďme Česko, 
pod názvem uklidíme Mnichov, Pi-
voň a Vranov. Akci pořádal OÚ 
Mnichov, SDH Mnichov a spolek Pi-
vovranky. Úklid byl zahájen ve Vra-
nově, úklid pokračoval směrem na 
Pivoň, Mnichov a Poběžovice. Ne-
pořádek byl uklizen nejenom přímo 
v obcích, ale hlavně podél cest a 
příkopů. Po společné akci bylo při-
praveno pro každého dobrovolníka 
občerstvení v kabinách. 

Dne 12.4. se uskutečnil v Mnichově 
společný výcvik JSDH Mnichov, Po-
běžovice, Vlkanov, Nový Kramolín 
a Pařezov. Na výcvik přijel i sbor 
z Německa - Schonau Hannesried 
Weiding. Po akci se hasiči sešli 
v KD Mnichov, kde měli společné 
posezení. 
17.4. na zelený čtvrtek v naší obci 
chodili místní hoši drkat. Začali 
v 15.00 hod., kdy zvony odlétají do 
Říma, aby tak nahradili jejich zvo-
nění. V sobotu dopoledne šli kluci 
již po tradiční koledě, kdy ráno na-
posledy obdrkali ves. Poté vyrazili 
všichni na společnou koledu. U 
každého domu zadrkali, a když při-
šla dívka či maminka, spustili kole-
du. Za koledu kluci dostali syrová 
vejce, sladkost a malou finanční 
odměnu. V pondělí se již vydali na 
tzv. pomlázku. V tento den již kluci 
dostali vejce malovaná a barevnou 
pentličku. Je hezké, že i v této do-
bě her a počítačů si hoši našli čas 
na tuto krásnou tradici. 
Přeji všem krásné a klidné svátky 
jara.        Jehličková Naďa 

 
 
 
Dokážeme víc:  
Podpořte opravu a oživení 
kaple svaté Markéty ve Vra-
nově - obec Mnichov u Pobě-
žovic. 
Podpořte, prosím, úsilí našeho 
spolku Pivovranky z.s., která za 
podpory obce Mnichov usiluje o 
to, vytvořit z kaple sv. Markéty 
ve Vranově místo pro setkávání 
všech a postupně jí vdechnout 
nový život. Potřebujeme vaši po-
moc a budeme rádi za jakýkoli 
příspěvek. V první fázi se chystá-
me opravit nejpoškozenější část 
fasády štítu věže odbornou fir-
mou a případně kapli vymalovat, 
dále důkladně uklidit a upravit 
okna tak, aby slunce nepoškozo-
valo hlavní oltářní obraz. 
Zájemci najdou kontakt na naši fi-
nanční sbírku na adrese:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.darujme.cz/kaple-vranov-mnichov 

V minulém vydání „Mikroregionu 
Poběžovicko“, jsem představil jed-
noho z největších mecenášů církev-
ních staveb, v Mutěníně, a to pana 
Jakoba Josefa Göhla a zároveň 
jsem slíbil, že se zmíním o památ-
kách, které se dochovaly do dneš-
ního dne. 
Jako první se zastavím u sochy 
Matky Boží Bolestné, a následně u 
pomníku sv. Jana Nepomuckého.   
Socha Matky Boží Bolestné 
(sedmibolestné) stávala před za-
hradou tehdejší celnice, později 
hostince „Portner“, po válce pohos-
tinství čp. 35. Jak už bylo řečeno 
vznikla na popud císařského výběr-
čího cla Jakoba Göhla, který ji ne-
chal postavit roku 1720 původně 

za svým domem-celnicí. 
Dnes tato socha stojí ve spodní uli-
ci, která je souběžná s návsí. Na-
posledy socha stála naproti dnešní-
mu umístění u boční zdi statku na 
nedůstojném místě. Pravděpodob-
ně zde byla v minulosti přemístěna.  
Obec Mutěnín v roce 2016 nechala 
sochu citlivě renovovat a byla opě-
tovně postavena na pravděpodob-
ně původní místo před zahradu za 
domem pana Jakoba Josefa Göhla.  
Slavnostní vysvěcení sochy Matky 
Boží Bolestné se uskutečnilo 28.8. 
v roce 2016 v době trvání Mutěnín-
ské poutě. Sochu světil emeritní 

biskup Mons. František 

Radkovský. 
Socha Matky Boží  

Bolestné 
(sedmibolestné) 

 
Pomník je 4,5m vysoký. Na zdě-
ném podstavci leží 1,14 m široká 
deska s jedním kamenným nástav-
cem 162 cm vysokým a 49 cm širo-
kým, nesoucím další kámen. Naho-
ře z kamene vytesaná sedící Marie, 
na klíně s Ježíšem sňatým z kříže. 
Ježíšovy paže jsou položeny na je-
jím šatu, tělo spočívá „na zemi“. Za 
Mariinou hlavou ční do výšky želez-
ný kříž, více než 1m vysoký. Posta-
vy jsou znázorněny v hrubých ob-
rysech, nepropracované. Hlava Ma-

rie byla kdysi - asi na počátku 20. 
století - odpadlá a teprve později 
byla opět nasazena.  
Na podstavci pomníku býval čitelný 
nápis v němčině asi v tomto znění: 

A 1720 
Ježíši s Marií, Tvé matce a Tobě 
mé tělo a duše budiž poručeno  

  

Posledním dochovaným počinem 
Jakoba Josefa Göhla v Mutěníně je 
dnes kulturní památka a to socha 
sv. Jana Nepomuckého. Ta stojí na 
konci obce, při cestě do Hostouně, 
po levé straně mezi dvěma lípami. 
Tento pomník byl postaven roku 
1715. 
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„Vznešená paní Marie Renata Göh-
lová (Göhlin) rozená Zematin ze-
mřela zde v Mutěníně v šestinedělí 
31. srpna 1717 ve věku 40 let a 
v 17. roce manželství. Porodila 3 
syny a 7 dcer. Tento památník  
nechal postavit nejmilejší manžel-
ce své a víc než polovině srdce 
svého vznešený pan Jakub Josef 
Göhl R.K.M Hraniční a celní úřed-
ník, výběrčí obchodních poplatků a 
písař vysoce urozených Vidršpr-
pergárů, na trvalou památku její 
dokonalé ctnosti a jako znak její. 
Všichni, kdož půjdete kolem, po-
modlete se za tu, která se snažila 
činit všem vše dobré.“ Tak zní ně-
mecky psaný epitaf na náhrobní 
desce ve vnější nice ve zdi mutě-

nínského kostela. Celý text, přelo-
žený do češtiny, najdeme v knížce 
Zdenka Procházky Historické ná-
hrobníky okresu Domažlice. Tato 
paní byla manželkou panského 
úředníka a správce panství J.J. 
Göhla (viz o něm článek v minu-
lém Poběžovicku). Text je i zají-
mavým svědectvím o životě teh-
dejších žen. Paní Marie Renata po-
rodila za 17 let 10 dětí. Tehdy to 
nebylo až tak neobvyklé, ale přece 
jen - co je moc, to je moc. I když 
díky postavení a majetku svého 
muže nepatřila určitě mezi chudé. 
Ty na tom byly (myslím ženy) ješ-
tě hůře.       

         Marie Špačková 

Pomník sv.  
Jana Nepomuckého 

Socha stojí na zděném podstavci 

3,65 m dlouhém a 0,70 m vy-
sokém. 
Uprostřed se tyčí 50 cm široký 
kamenný podstavec, 1,32 m 
vysoký, na něm je umístěna so-
cha sv. Jana (Johanna) Nepo-
muckého v tradičním znázorně-
ní. 
Vedle pomníku je umístěn ká-
men 1,15 m vysoký a 56 cm ši-
roký, na níž je vyobrazen tem-
plářský kříž s letopočtem 1715. 
Nápis na kameni byl ale už ve 
20. letech 20. století nečitelný. 
V příštím vydání „Mikroregionu 
Poběžovicko“, vám představím 

smírčí kameny, které se nachází 
v Mutěníně a v jeho okolí a řekne-
me si o jejich historii. 

Starosta obce Mutěnín Č. Šlajs 
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POŘÁDÁ  
 

dne 30. dubna 2025 
PRŮLET ČARODĚJŮ  

A ČARODĚJNIC 
POBĚŽOVICEMI 

a 
TRADIČNÍ MÁJOVOU  

VESELICI. 
Program: 

16.00 Odlet od MŠ Poběžovice 
16.30 Hry pro malé i větší u Hasičské  
    zbrojnice Poběžovice 
17.30 Zdobení májky 
18.00 Stavění májky 
18.30 Volná zábava s kapelou AGNES  
    ROCK 

Začátkem jara se v Mutěníně do-
dělávaly drobné udržovací práce 
na zeleni, ale i stavební úpravy, 
které zlepšily vzhled a bezpečnost 
obyvatel. Podél kostela byl ve spo-
lupráci s SDH Mutěnín odstraněn 
porost přerostlých tújí. Ten stínil 
kostelu, ale i zasahoval do místní 
komunikace. U požární nádrže byla 
postavena nová kovová lávka, přes 
Starý potok, která nahradila rozpa-
dající se dřevěnou lávku. Práci pro-
váděl místní šikovný řemeslník pan 
Daniel Kotlan a následně ji na za-
čátku měsíce dubna předal obci 
k užívání. Precizně udělaná kovová 
lávka zajistí bezpečnost pro pře-
cházející a bude sloužit našim ob-
čanům mnoho let. 
Na konci léta v minulého roku za-
čaly práce na rekonstrukci pergoly 
a kabin v areálu TJ Sokol Mutěnín, 
které byly postaveny na začátku 
60. let minulého století. Prostory 
sloužily fotbalistům a divákům 
mnoho let a jak se říká, nic nevy-
drží věčně. Do pergoly zatékalo 
střechou, trámy i stojny byly uhni-
lé. Byl to havarijní stav. Při posou-
zení, jestli opravit pergolu nebo 
postavit novou bylo rozhodnutí jas-
né. Postavit vše nové. 

Dnes je zděná pergola hotová i s 
čelním sezením pro diváky. V příš-
tích dnech začíná fotbalová sezona 
a přivítáme první návštěvníky, kteří 
vše ohodnotí a posoudí změny. 
Jsem velice rád, že veškeré práce 

prováděli naši občané, nebo 
z blízkého okolí a tím zde zanechali 
stopu o svém umu a šikovnosti. 
Ale vše je jen začátek, plánů na le-
tošní rok v areálu je daleko víc. 
Obec požádala Plzeňský kraj o do-
taci na celkovou rekonstrukci fot-
balových kabin a pokud vše dobře 
dopadne, projdou kabiny komplet-
ním omlazením. Začneme novou 
střešní krytinou a následně se udě-
lají nové rozvody vody a elektrické 
energie. Nezapomene se ani na 
vstupní prostory do kabin, kde bu-
de odstraněno dřevěné zápraží a 
vystaveno nové ze štípaných blo-
ků. Tak vzniknou kabiny pro naše, 
ale i hostující týmy, které budou 
reprezentovat náš fotbalový tým 
ale i obec Mutěnín. 
Tímto Vás, čtenáře Mikroregio-
nu Poběžovicko, zvu na první 
domácí zápas, který se uskuteč-
ní v sobotu 26.4. od 17.00 hod.  
Utká se omlazený domácí tým 
TJ Sokol Mutěnín s týmem TJ 
Sokol Hlohová.   Starosta obce 
Mutěnín Č. Šlajs 
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Hostouň nepatří sice do Mikroregi-
onu Dobrohost, ale podobné sou-
soší popisované v Poběžovicku, 
v článku pana starosty z Mu-
těnína, se nachází dosud v Hos-
touni. Je to replika – nebo snad 
originál toho zničeného mutěnín-
ského sousoší, které financoval vý-
še zmíněný Jakub Josef Göhl. Viz 
fotografie V. Steinbacha v Čítance 
z Českého lesa (2. vydání 2024, s. 
75).  
Baroko se vedle těžké práce pod-
daných vyznačovalo i velkým roz-
vojem církevního umění, a to ať 
jde o hudbu či obrazy, sochy a ta-
ké nově upravované nebo stavěné 
kostely, kapličky, sochy apod. So-
chaři, stavitelé, ale i jejich pomoc-
níci měli být z čeho živi a sedláci, 
čeledíni, zkrátka obyčejní lidé, se 
čím těšit. V nebi je to jistě krásné.                                
         MŠ 

Město Poběžovice a 
MKIS Poběžovice 

vás srdečně zvou na  

ODHALENÍ PAMÁTNÍKU 
K 80. VÝROČÍ  
OSVOBOZENÍ  

ČESKOSLOVENSKA  
4. KVĚTNA 2025. 

Program: 
15.00 odhalení památní-
ku v Parku přátelství na 

náměstí Míru. 
17.00 Pietní akt na  

hřbitově. 
V případě příznivého počasí 
proběhne výstava dětských 
prací na téma „Osvobození“ 

na nádvoří před MKIS  
Poběžovice. 

  

MŠ a ZŠ Poběžovice  
ve spolupráci s  

MKIS Poběžovice 
vás srdečně zvou na  

  

DEN MATEK. 
Od 15.00 hodin budou na 
prostranství před MKIS 

všechny maminky a  
babičky bavit svým  
vystoupením děti z  

Mateřské školy  
Poběžovice a  

Základní školy  
Poběžovice. 

  

Město Poběžovice a 
MKIS Poběžovice 
vás srdečně zvou na  

  

NOC KOSTELŮ. 
v pátek 23.5.2025.  

 
Od 17.00 hodin se  

v kostele Nanebevzetí  
Panny Marie 

 v Poběžovicích 
 uskuteční  

koncert  
Josefa Kanty. 



 

 
14. dubna 2025 proběhl na naší 
škole zápis do 1. třídy. Se svými zá-
konnými zástupci přišly děti naroze-
né od září 2018 do srpna 2019 a 
také děti po loňském odkladu školní 
docházky. Celkem se zápisu zúčast-
nilo 32 žáků, do školy jich bylo při-
jato 30. Dva zákonní zástupci požá-
dali o odklad školní docházky svých 
ratolestí, dva ještě budou o odklad 
žádat po získání potřebné doku-
mentace. Do školy by v následují-
cím školním roce mělo nastoupit 28 
žáků, pravděpodobně tedy otevře-
me dvě první třídy. 
A co jsme pro budoucí prvňáčky 
přichystali? Hned na začátku dostali 
královskou korunu s titulem král/
královna zápisu. Za doprovodu žá-
ků z 8. a 9. třídy pak procházeli ně-
kolika stanovišti, na kterých proka-
zovali svoji připravenost k plnění 
školních povinností. Již v loňském 
roce jsme vytvořili nové zajímavé 
úkoly s vyu-žitím interaktivní tabule 
a nových pomůcek, abychom naše 
budoucí žáčky motivovali. Na konci 
je čekaly odměny – záložka a vese-
lá tužka - výrobky starších děvčat, 
a omalovánky, ty věnoval Městský 
úřad Poběžovice. Na závěr zápisu 
do 1. třídy ukázaly děti panu ředite-
li kartičku plnou pochvalných razí 

 
tek a pochlubily se, jak vše zvládly. 
Většina z nich byla velmi šikovná a 
dobře připravená na nástup do 
školních lavic, za to patří velký dík 
rodičům i mateřským školám.  Na 
školní chodbě jsme vytvořili foto-
koutek, kde si rodiče svoje dítka 
mohli vyfotografovat nebo fotogra-
fie, které jim připomenou tuhle vý-
znamnou událost, najdou na strán-
kách školy. 
Většina budoucích prvňáčků si škol-
ní práci již vyzkoušela v přípravném 
kurzu „Miniškolička“, ten proběhl 
pod vedením p. uč. Teplé a p. uč. 
Tankové v naší škole v březnu. Pro-
gram hravou formou seznámil děti 
s novým prostředím a se způsobem 
práce ve škole, rodičům ukázal, co 
je ještě třeba procvičit, na co se za-
měřit.  
Zápis do 1. třídy je pro všechny dů-
ležitou událostí, svátkem jak pro 
nás, tak pro naše budoucí žáky a 
jejich rodiče. Poděkování za pomoc 
při jeho organizaci patří žákům 
z osmé a deváté třídy, kteří děti na 
stanovištích doprovázeli, paním ku-
chařkám za pohoštění a všem pe-
dagogům, kteří se podíleli na tom, 
aby se novým prvňáčkům už u zá-
pisu na naší škole líbilo. 

Za „zápisový tým“ M. Pittnerová 

Díky obyvatelům se naše město 
Poběžovice může za rok 2024 po-
chlubit výsledky sběru vysloužilého 
elektrozařízení předaného ke zpět-
nému odběru společnosti Elektrow-
in o celkové hmotnosti 9,98 t. Kaž-
dý obyvatel tak odevzdal průměrně 
6,55 kg spotřebičů. Ušetřili jsme 
tak spotřebu elektřiny a snížili pro-
dukci skleníkových plynů. Nespo-
třebovali jsme ropu, železnou rudu, 
měď a hliník, které jsou potřebné 
pro průmyslovou výrobu. Nahradili 
jsme je právě recyklací odevzda-
ných spotřebičů.  
Konkrétní přínos obyvatel vyčísluje 
Osvědčení o podílu na zlepšení 
životního prostředí, které na zá-
kladě dosažených výsledků vystavil 

kolektivní systém pro sběr a recyk-
laci vysloužilých spotřebičů Elektro-
win. 
Vyplývá z něj, že díky našim odpo-
vědným obyvatelům došlo za rok 
2024 k úspoře produkce CO2 o 
102,81 tun. Tipnete si, kolik smrků 
pohltí stejné množství CO2? 40 ks! 
Také nebylo nutné vytěžit a spotře-
bovat 5 850,93 litrů ropy. Představ-
te si, že z tohoto množství se po-
kryje spotřeba pohonných hmot 
auta např. na cestu z Prahy do Br-
na po dálnici D1 a to 219 krát. 
Došlo také k úspoře 60 230,66 
kWh energie. Asi stejné množství, 
jako kdybychom spustili cyklus 
myčky nádobí 60231 krát. 
Z odevzdaného množství spotřebi-
čů se podařilo vrátit do výroby 
5 758,21 kg železa. Takové množ-
ství recyklovaného železa je možné 
použít pro výrobu 236 ks nových 
praček, aniž by bylo nutné těžit že-
leznou rudu. 
Recyklací vysbíraných spotřebičů se 
také podařilo získat 200,86 kg mě-
di, což stačí pro ražbu 35709 1€ 
mincí, nebo 244,49 kg hliníku, kte-
rý by stačil na výrobu 16300 ple-
chovek o objemu 0,33 l. 
 

P a m a t u j t e !  
Elektrozařízení obsahuje nejen dále 
využitelné materiály, ale také škod-
livé látky. Odhozením do popelnice 
se elektrozařízení nedostanou k re-
cyklaci, ale skončí nevyužité na 
skládce. Odevzdávejte spotřebiče 
do sběrného dvora, nebo poslední-
mu prodejci při zakoupení nového!      
   OVŽP MěÚ Poběžovice, 

   H. Soukupová 

Miniškolička, kurz zaměřený na roz-
voj dovedností dětí v před-školním 
věku, se na ZŠ Poběžovice stala již 
tradicí. Po tři březnová odpoledne 
se sešli budoucí prvňáčci ve škole, 
aby si vyzkoušeli, co je čeká od zá-
ří. Nadšených, dosud ještě 
„školkáčků“,  bylo letos dvacet čtyři 
a prvními nesmělými krůčky na pů-
dě školy je doprovázely Mgr. Hana 
Teplá a Mgr. Helena Tanková.  
Nadšení dětí bylo nakažlivé. S chutí 
a bez ostychu se pustily do všech 
úkolů a aktivit, které pro ně byly 
připraveny, a měly tak příležitost 
ukázat, jak ovládají barvy, znají čís-
lice nebo rozpoznají geometrické 
útvary. Mnoho dalších aktivit bylo 
zaměřených na slovní zásobu, řečo-
vé dovednosti, pozornost a paměť 
nebo pravolevou orientaci. Prací na 
pracovních listech si procvičily jem-
nou motoriku a jejich vystřižené a 
nalepené nebo vybarvené obrázky 
svědčí o připravenosti na školní prá-

ci. Každá lekce byla velmi pestrá a 
ověřování dovedností zúčastněných 
dětí proběhlo různými didaktickými 
metodami a formami práce. Jedna 
lekce, trvající hodinu a půl, tak 
všem uběhla velmi rychle a děti si 

na rodiče ve školním, a pro ně tedy 
neznámém prostředí, ani nevzpo-
mněly.  
Ale nejen učení je součástí školy, 
také chování a školní pravidla, ne-
zbytná pro bezproblémovou a ply-

nulou výuku, je nutné se učit. Proto 
si budoucí školáci také vyzkoušeli, 
jak se má správně sedět v lavici a o 
slovo se přihlásit nebo vzájemně 
spolupracovat. Několika jednodu-
chými slovy napsáno, avšak skrývá 
se za nimi mnoho úsilí jak žáků, tak 
pedagogů.  
Zbývá již jen poděkovat za důvěru 
rodičů, kteří nám své ratolesti svěři-
li, tentokrát jen na krátkou chvíli, 
v našem kurzu a věřit, že se stej-
nou důvěrou nám je svěří v září na 
dlouhých devět let. A pro to, aby 
těch devět let bylo obdobím oboha-
cujícím, bezproblémovým a splňují-
cím všechna očekávání, je zapotřebí 
spolupráce a tolerance všech zú-
častněných – dětí, pedagogů a rodi-
čů. Hodně štěstí a jen samé úspě-
chy, milí budoucí prvňáčci! 
Fotografie pořízené z kurzu nalez-
nete na www.zspobezovice.cz 

                                            
Mgr. Helena Tanková 

Šitbořský osadní výbor si na rok 
2025 vytyčil několik cílů a pomalu je 
již naplňuje. Před kulturním zařízení 
vzniká přístřešek, který nebude 
sloužit jen k venkovnímu posezení 
ale také za deštivého počasí bude 
minimalizovat nános nečistot do in-
teriéru budovy. Dále prostranství 
doplnil živý stromek, který nahradí 
každoroční řezaný vánoční stromek. 
V neposlední řadě byla opravena 
podlaha na sále. V části musely být 
nahrazeny původní dřevěné parkety 
za keramickou dlažbu. Vše je mož-
né zrealizovat jen díky aktivitě míst-
ních obyvatel a chalupářů, pomoci 
technických služeb a podpory Města 
Poběžovice. Tímto všem zaintereso-

vaným Osadní výbor Šitboř velice 
děkuje.  
        Mgr. Jakub Jansa 

V roce 2024 byla dle návrhu za-
hradní inženýrky Anny Cibulkové 
zahájena postupná proměna „pro-
luky“ ve spodní části náměstí Míru 
na příjemné místo vyzývající k po-
sezení a odpočinku. Místo ponese 
název Park přátelství, a to hned 
z několika důvodů. V parku jsou 
umístěny tři znaky měst-uprostřed 
Poběžovice, po stranách partner-
ská města Schönsee a Radelfin-
gen. Od začátku května přibyde 
památník k osvobození města 
americkou armádou. Přátelství by 
mezi sebou měli cítit i lidé, kteří si 
do parku přijdou posedět. Součástí 
parku je i digitální informační ce-
dule nabízející přehled kulturních 
akcí a další potřebné informace.  

Úpravu prostranství realizovaly 
Technické služby města Poběžovi-
ce.         EVO 
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Poběžovice:  
květen: 7.5., 21.5., 
červen: 4.6., 18.6. 
 

Ostatní obce:  
 

květen: 6.5., 20.5., 
červen: 3.6., 17.6.   

ŘEDITELSKÉ VOLNO V ZŠ 
 

Na základě § 24, odst. 2, zákona 
č. 561/2004 Sb. ve znění pozděj-
ších předpisů oznamuji, že na dny 

2. 5. a 9. 5. 2025 vyhlašuji 
z organizačních a technických dů-

vodů „ředitelské volno“. 
V případě potřeby bude v tyto 
dny otevřená školní družina (i 

pro děti, které do družiny necho-
dí) od 6.30 – 14.00 hodin. 

Pro děti v ŠD bude v provozu 
školní jídelna.  

     Ing. Petr Lehner,  
ředitel Základní školy Poběžovice 

UPOZORNĚNÍ 
MěÚ Poběžovice 

 

Místní poplatek za: 
odpady (1.100.-Kč) 

je splatný do 30. 6. 2025. 
Poplatky je možno hradit v 
hotovosti nebo kartou v po-

kladně  MěÚ Poběžovice nebo 
bezhotovostním převodem 

na účet města  
  

č. 301919790/0300 u ČSOB.  
Jako var. symb. uveďte číslo po-
pisné své nemovitosti, do sdělení 
pro příjemce účel platby a za ko-
ho je provedena:, např.: Jan No-

vák - poplatek za odpady. 

Dne 5. 4. 2025 se konal XXVI. 
ročník  Mezinárodního mistrov-
ství Maďarska v judu veteránů. 
Soutěžilo se v městě Gyór a ju-
distka Jaroslava Záhořová v 
kategorii F4+ vybojovala zlatou 
medaili. Její poděkování patří 
městu Poběžovice za podporu!          
  GRATULUJEME! ! !  

V sobotu 29. 3. 2025 se konalo 
Mistrovství ČR mládeže ve vzducho-
vé pušce 30 ran vleže. Na 200 vy-
braných dětí z celé republiky ve vě-
ku do 14 let a rozdělených do čtyř 
kategorií, se sjelo na plzeňskou 
střelnice v Lobzích. Klub SSK Újezd 
Sv. Kříže s mladými poběžovickými 
střelci zde měl 8 zástupců ve třech 
kategoriích.  
V kategorii starší žáci do 14 let to 
byli hned 4 zástupci. Nejlépe z nich 
si vedl Jakub Krejčíř, který se umís-
til na celkovém 10. místě ze 76 
střelců. Finálový rozstřel mu unikl o 
pouhé 4 desetiny bodu. 
V kategorii mladší žáci do 12 let 
startoval pouze Karel Ferko, které-
mu se závod úplně nepodařil, a 
proto se umístil na 27. místě.  
V kategorii mladší žákyně do 12 let 
startovali tři střelkyně oddílu. Pro 
všechny tři to bylo jejich první vy-
stoupení na nejvyšší úrovni střelec-
ké soutěže, přesto u nich nebyla 
tréma znát. Nela Frantová, která se 
stala letošní přebornicí Plzeňského 
kraje svou formu předvedla i zde a 
nástřelem 312,6 bodu obsadila cel-
kové druhé místo. Druhá z děvčat - 
Nela Horská, se nástřelem 311,2 b. 
umístila na čtvrtém místě s mini-
mální ztrátou na třetí příčku. Po-
slední z děvčat Barbora Anderlová 
se nástřelem 307,6 b. umístila na 
celkovém 10. místě. 
V družstvech mladších žáků, kde se 
hodnotí chlapci i děvčata dohroma-
dy, se družstvo SSK Újezd Sva-
tého Kříže, složené z těchto střel-
kyň umístilo také na 2. místě a 
předčilo spoustu velkých klubů z 
celé České republiky. Krásné ceny 
děvčatům předával olympijský vítěz 
Jan Kůrka.         Josef Franta 

V sobotu 5. 4. 2025 se uskutečnil 3. 
ročník střelecké soutěže Poběžo-
vická diabolka. Do školní tělocvič-
ny se dostavilo 44 střelců ze západ-
ních a jižních Čech, aby ve třech 
kategoriích poměřili své síly. Letošní 
ročník byl inovován, a tak se nestří-
lelo na klasické převíječe, ale na 
elektronické terče od výrobce Ha-
rald Stephan - Seta-Online. Zařízení 
fungovalo na 100%, a tak závod 
probíhal bez problémů a střelci si 
jej užili. V kategorii do 14 let se Ja-
kub Krejčíř umístil na 3. místě. 
Kategorii do 12 let ovládla děvčata 
z SSK Újezd svatého Kříže. První 
místo obsadila Nela 
Horská a Nela Fran-
tová brala místo dru-
hé, se ztrátou 0,7 b. 
Kategorii začátečníků 
vyhrála Barbora An-
derlová, na druhém 
místě se umístil Filip 
Nguyen. Pro klub vy-
šla domácí soutěž vel-
mi dobře, neboť z de-

víti pohárů jich střelci SSK Újezd 
svatého Kříže získali pět. 
Po celou dobu akce se o pitný re-
žim mladých střelců a pravidelný 
přísun energie starala  firma KM 
Gastro Meclov – osobně pak Tomáš 
Kubík. 
Velké poděkování patří sponzorům, 
kteří dodali krásné ceny, partner-
ským městům Bělá nad Radbuzou a 
Poběžovice, Plzeňskému kraji a rov-
něž řediteli ZŠ Poběžovice Ing. Pe-
tru Lehnerovi, který střelcům umož-
ňuje trénování a pořádání soutěže.       
       J. Franta 

Dne 29. 3. 2025 proběhl turnaj 
Velké ceny v Mariánských Lázních. 
Této soutěže se zúčastnily naše 
dvě nejmladší judistky v kategorii 
U10 - Sofie Pukyová a Julie Bárto-
vá. Obě děvčata vybojovala krásná 
třetí místa.  
Další sportovní akcí byl kvalifikační 
turnaj na Velkou cenu města Sušice 
dne 5. 4. 2025. Tohoto turnaje se 
za Poběžovice zúčastnilo 5 závodní-
ků, kteří přivezli 4 medaile. Na prv-
ních místech v kategorii U14 se 
umístily Laura Pukyová a Adéla 
Černická. Druhé místo vybojovali 
Laura Ferková a František Tureček 
v kategorii U12 a čtvrté místo ob-
sadil Karel Ferko.  
Dne 12. 4. 2025 jsme jeli na me-
zinárodní turnaj do Rakouska. To-
hoto turnaje se celkem zúčastnilo 
372 dětí z 5 zemí. Mezi nimi soutě-
žili i Karel Ferko, který vybojoval 
krásné druhé místo, třetí místo vy-

bojovala Laura Ferková a Laura Pu-
kyová obsadila místo 8. Děti získaly 
cenné zkušenosti, a i ty jsou v judu 
velmi důležité.  
Poděkování patří Marku Ferkovi, 
který se postaral o dopravu do Ra-
kouska. 
V měsíci květen a červen nás čeká 
mnoho dalších zápasů a věříme že 
děti budou i nadále úspěšné. Drží-
me jim palce.    Iva Pukyová 

MĚSTO  POBĚŽOVICE 
 
 

U P O Z O R Ň U J E 
 

že ve dnech 
 2. 5. a 9. 5. 2025  

bude pro veřejnost 
  

U Z A V Ř E N  
  

MěÚ Poběžovice 
nám. Míru 47 

a 
MKIS Poběžovice 

nám. Míru 210. 

Drkáči v Šitboři 
I letošní předvelikonoční čas patřil 
v Šitboři drkáčům. Nahradili zvony, 
které „odlétly do Říma“ a od čtvrtka 
do soboty pravidelně v 6.00, 12.00 
a 18.00 chodili po vesnici a drkali. 
Ani brzké ranní vstávání a deštivé 
počasí neodradilo skupinku dětí od 
této hezké tradice. Odměnou jim 
byla sobotní koleda, kterou dostaly 
zejména ve formě sladkostí.     JaJ 

SK Poběžovice 
oddíl kopané  

zve všechny občany na své do-
mácí fotbalové zápasy.   
V průběhu těchto zápasů bude 
vždy v provozu občerstvení na 
hřišti. 
 

Program zápasů: 
 

3.5. ve 13:30  
Poběžovice-Chodov B 
 

17.5. v 16:30  
Poběžovice-Luženice 
 

7.6. ve 13:30  
Poběžovice-Kout  
 
V prvním jarním kole (19.4.) pro-
hráli na domácím hřišti fotbalisté 
SK Poběžovice se Sokolem 
Všeruby 2:4 (2:0).  
V zajímavém zápase vyhráli domá-
cí první poločas 2:0 brankami Je-
šetického ze 13. minuty a Anderle-
ho ze 44. minuty. Druhý poločas 
až do 75. minuty domácí tento 
stav drželi, ale v posledních 15 mi-
nutách zápasu naprosto zkolabo-
vali a čtyřikrát inkasovali (v 75., 
81., 87. a 90. minutě.). 

Nohejbalový oddíl SK Poběžovice je 
aktivní po celý rok. Když počasí ne-
dovolí trénovat a hrát venku, nastě-
hují se příznivci tohoto míčového 
sportu do tělocvičny místní základní 
školy. Každou neděli se zde pravi-
delně scházelo 7-8 borců, aby si za-
hráli a zatrénovali. 

V neděli 13. dubna pak svojí  brigá-
dou „zkulturnili“ antukový dvorec v 
areálu fotbalového hřiště  SK Pobě-
žovice. Odstranili spadané listí a 
větvičky, dosypali, zaválcovali a 
srovnali antukový povrch kurtu a 
připravili tak hřiště na zahájení jarní 
části sezóny. 
I letos plánují zorganizovat na tom-
to kurtu v září nohejbalový turnaj a 
v sezoně objíždět soutěže ostatních 
nohejbalových klubů v okolí.     VoK 


